
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Registro Generale n.  347

SETTORE FINANZIARIO

DETERMINA N. 58 DEL 05-10-2020

Oggetto: AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER LO SPOSTAMENTO DI UN
CONTATORE SITO A FRAZIONE FORCA CANAPINE SNC ALLA DITTA
A2A ENERGIA SPA. CIG Z1F2E9C65E

L'anno  duemilaventi il giorno  cinque del mese di ottobre

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Adotta la seguente Determinazione



OGGETTO: AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER LO SPOSTAMENTO DI UN
CONTATORE SITO A FRAZIONE FORCA CANAPINE SNC ALLA DITTA A2A ENERGIA
SPA. CIG Z1F2E9C65E

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

RICHIAMATA la nota n.5530 del Parco Nazionale dei Monti Sibillini assunta al nostro protocollo
n. 7916 del 29-07-2020 avente ad oggetto: “Ripristino dei punti tappa del grande anello dei Monti
Sibillini realizzazione di strutture temporanee sostitutive dei rifugi – sito 2 – nel Comune di Arquata
del Tronto (AP) – foglio 37 p.lla 125 – fornitura elettrica”;

RICHIAMATO il protocollo interno n. 9278 del 31-08-2020 con il quale il Responsabile del
Settore Tecnico ha richiesto all’Ufficio Finanziario lo spostamento del contatore comunale per la
pubblica illuminazione al fine di attivare una nuova fornitura elettrica per l’alimentazione delle
nuove strutture temporanee sostitutive dei rifugi;

CONSIDERATO che l’ente ha aderito alla convenzione consip mediante ricorso al MEPA “Energia
elettrica 17 - Convenzione per la fornitura di energia elettrica a prezzo fisso o a prezzo variabile e
servizi connessi per tutte le Pubbliche Amministrazioni - Lotto 9 - Umbria, Marche attiva dal
05/02/2020 al 05/02/2021 con il seguente CIG di gara 7911193AFB, il cui fornitore è A2A Energia
S.p.A P.IVA 12883420155 Corso di Porta Vittoria n. 4;

CONSIDERATO inoltre, che per la natura, l’importo e l’urgenza della prestazione l’ente ha
richiesto alla propria ditta fornitrice di energia elettrica un preventivo per l’esecuzione
dell’intervento;

RICHIAMATO il preventivo numero 7176 di A2A Energia Spa acquisito tramite mail in data
25-09-2020 con il quale richiedono per l’intervento a Frazione Forca Canapine SNC Arquata del
Tronto una spesa di € 201,00 al netto dell’iva;

VALUTATO il preventivo offerto dalla ditta A2A Energia S.p.A P.IVA 12883420155 Corso di
Porta Vittoria n. 4 adatto a soddisfare le esigenze richieste e congruo e coerente con la spesa e di
procedere dunque all’accettazione dello stesso;

RITENUTO per le motivazioni soprindicate di procedere al fine di abbreviare i tempi di appalto
della prestazione in esame all’affidamento diretto, avvalendosi delle previsioni degli artt. 36 C.2 lett.
a) e art.37 C.1 del D.Lgs 18/04/2016 n.50.

DATO ATTO che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità
dei flussi finanziari, è stato acquisito dall’Ente, il codice Identificativo di gara derivato (CIG) n.
Z1F2E9C65E;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.7 del 29-05-2019 con il quale è stata nominata la Dott.ssa
Albertini Stefania Responsabile del Settore Finanziario;

DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 15.06.2020 si è provveduto ad
approvare il Bilancio di Previsione 2020-2022;

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 e succ. modifiche ed integrazioni;

2



VISTO il regolamento comunale per l’acquisizione di lavori, beni e servizi in economia;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

Di richiamare la narrativa che precede a far parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

DI AFFIDARE, pertanto, alla società A2A S.p.A., P.IVA 12883420155 Corso di Porta1.
Vittoria n. 4, come sopra specificata l’esecuzione dell’intervento di spostamento di un
contatore sito a Frazione Forca Canapine SNC, per l’importo di € 201,00 oltre iva di € 44,22
per un totale complessivo di € 245,22;

DI IMPEGNARE la somma di € 201,00 oltre iva di € € 44,22 per un totale complessivo di €2.
245,22 al Capitolo 1937 a favore della Ditta A2A Energia S.p.A;

DI DARE ATTO che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di3.
tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito dall’Ente, il codice Identificativo di gara
derivato (CIG) n. Z1F2E9C65E;

DI DARE ATTO che si procederà alla liquidazione della spesa, a presentazione di regolare4.
fattura da parte della ditta affidataria, previa verifica della regolare esecuzione del servizio,
nonché sulla rispondenza dei prezzi applicati a quelli pattuiti, senza l’emissione di ulteriori
atti;

Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                                                                Dott.ssa Albertini Stefania

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì 05-10-2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Albertini Stefania

3



L’INCARICATO DEL SERVIZIO

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 27-11-2020    al
12-12-2020

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 27-11-2020 al 12-12-2020
Arquata del Tronto 27-11-2020

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

4

Martina Petrucci


